de Camperelegio Domino famulantur quas iidem

AlonachiMajoris mon. in privilegio fubrepticie po^

îii fecerant.pofleflbrem conftituimus & per te Nan

net. Ecclefiam plenejearum pertinentiis per an-

nulum inveftivimus. Decernimus ergo ut nulli

omnino hominum liceat huic noftre demnitioni au-

fu temerario contraire. Si quis atitem hoc attenta-

verit , nid congrue fatisfècerit , anathemati noverit

ie fubjacere. Ego Innocentius Catholice Ecclefie

Ep.cum multis aliisÇardinalibus qui fubfcripferunt.

Datum Pifis per manum Aimerici S. R. E. Diaconi

Cardin. & Çancellarii x. Kal. Maii Indidionexi i.

Incarn. Dom, annó mcxxxv. Pontificatus vero

Domni Innoccntii Paps II. anno v. Ibidem.

Donation faite ГAbbaye de Buzœi par le Duc

Conan III,

COnanus Alani Comitis filius Dux gentis Bri-

tannis confilio & precibus cars matris fusB

Erm. Teftor etiam quod iftius infuis Caberon cum

prsfatam matrem meam à Domno Clarsvallenfi

Abbare nuper velatam ac confecratam apud Divio-

nen feoppidumin PrioratuLarre primitus vifitatum

abirem, iftius inquam ínfula; matri meat donum

ibidem feci. Poftea vero cum venerabilis frater ma

tris mes Erm. & avunculus meus Fulco prius Co

mes And. tune autem Rex Jerufalem ipfam ma

trem meam ad fe transfretare feciíTet, ipfaque fu-

per fontem Jacob qui puieus Samaritans vocatur

juxti videl. Neapoíim civitatem Ecclefiam S. Sal-

vatoris à fundamento inchoaflet & jam aliquantu-

lum Deo adjuvante extuliflet,.., noyilfime vero :

rapinis crebris exagitabat. Accidit autem quad, die

éum fagitta percutí dum quemdam cujus doraum

confregerat & expilarat.jnvitum abduceret. Se ergo

ad mortem vulneratum fentiens advocatis quibuld.

hujus Ecclefis Monachis tum ut r'eftitueret tum uc

jus adquireret fepulturs beneficiurnque orationum,

mereretur, dedit duas plateas domorum & terram

de ponte Cahal & iv. partem de molendino Ab

batis & terram Cavarzen & calumniam quam fa-

ciebat fuper terram de Fageto prorfus guerpivit.

Factum in domo "Willelmi de Sizanno mcxxxv i.

Indid. xiv» Teftes de mon. Juftinus & Ivo. Dé

PreíbyterisLofius atque Bigotus. De militibus Ri-

vallonus de Cornon & uxor ejus Oravia & duo

filii ejus Juftinus atque Guehenocus. Radulfus filius

Pagani Homenex. Guillelmus fil. Hugonis. Jarno-

gonus. Bili. Rivallorius. frater ejus. Matheus de Sizj

Ottomanus & frater ejus Gaufridus. Daniel de

Haia. Evenus de S. Siguinino. Ipfa etiam Guillel-»

mi mater nomine Orhant. Cartul. Roton.

Donation du Duc Conan h Si Florent»

IN nomine fands & individus Trinitatis Patrb

& Filii & Spiritus fandi. Inter varias fecularium

adminiftrat ionum follicitudines &c. Ego igiturCo-

nanus Comes Britonum expetitus quandoque à

Domno Mathso Abbate S. Florentii , ac confilio

Baronum meorum perfuafus , eleemofinam nobi-

lium prsdecelTorum meorum ac meam, qus eil:

apud JLivriacum , ampliare decrevi, ne feilicet Mo

nachi S. Florentii ibidem commorantes foreftario-

fum meorum infeftatione , ut antea folebant , ulte-

rius vexentur. Ipfis liquidem Monachis concefli to-

tum bofeum & faltus qui his cinguntur terminis ,

hinc rivo Berzille , illinc fonte cooperto , inde qua-

drigaria fontis Trabium , atque aia * Mucie qus ca- * хл ¿«,4

dit in liminium & protenditur ad Orientem uique

rocham Bermuni ¿£ Burgundriam. Términos au

tem iftos juflu meo perambulaverunt Willelmus

Dapifer meus Redonenfis , & quidam alii Barones

mei See. Hujus donationis teftes lunt hi : Alanus

Capellanus, & prsferiptus \('illelmus Redonenfis

Dapifer. Geftinus de Auraio. Paeanus filius Jo

hannis. De Vitreienfibus vero Rotpertus Viçarius,

Ratfredus Grurifio, Willelmus de Campeliis , Se-

nefcallus deDardino, Johannes de Landaureio.De

Monachis D. Mathsus Abbas S. Florentii , qui hu

jus rei gratia dedit mihi Li. libras. De hominibus

Monacnorum Herveus filius Radulfi. Willelmus de

Culturis. Morbus de Livriaco, & quam plures alii-

clerici Sc laïci. Ada funt hsc in camera Comitis

apud Vitreium. Hujus quoque donationis faifitio

fada eft 8г tradita Abbati memorato per cultellumr

ejufdem^nno ab IncanuDom,' mcxxxyi, Indidio^
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XIII. Tiré da Cart, noir de S. Florent,écrit ли xii.ftéclet

Fondation de FAbbaye de la. Vieuville par Gilduin

fils de Hamoh.

XXXt T N nomine fandae & ind. Trin. Ego Geldtiinus

JL filius Hamonis audiens paupertatis amatoribus

iegnum cœlorum hereditario jure Ore veritatis effe

promiiTum , fi ejufdem paupertatis aut nolo aut ne-

queo interim executor exiftere , ipfos faltem pau-

peres apud ilium qui cum dives effet pro nobis pau

per fadus eft, advocatos & mediatores mihi fatago

adquirere. Notum fit itaque omnibus S. matris Ec-

clefiae filiis tam moderms quam fucceffuris quod

ego Gelduinus fiJius Hamonis pro falute animae

mes & parentum meorum, fed Sc pro falute animas

üxoris meas Adelizae& filiormm meorum atque filia-

rum pro falute etiam Domini mei Gaufridi Dolen-

fis Archiepifcopi, ipfo quoque donante & conce-

dente , concedente etiam uxore mea Adeleifa & fi

liis meis Johanne &Hamone,dono & concedo Ее-

clefiae S. Trin. de Savigneio & Monachis ibidem

Deo famulantibus in perpetuam eleemofinam ad

sdificandam Abbatiam omnem terram meam de

Veteri villa ut meum proprium dominicum tam in

campis quam in pratis aquis & virgultis ficut ab

Orientali SC Aquilonali parte cingitur rivulo quo-

dam quivocatur Landal , ab Occidental i vero alio

torrente qui diciturTriudal , à parte quoque Meri-

dionali ex uno praedidorum rivulorum in alium ex-

tat divifio dividensillud dominicum de Veteri villa

à communi territorio de Spiniac ; dono etiam ftan-

num meum quod ex rivulo quemnominavimusLan-

daljibi colligitur.excepto quod medietatem pifcium

ftanni & dimidiam molturam molendini qui ex

ftanno pendet, adprefens mihiretineo tali feil, te-

nore quod Monachi propriam annonam & ego

meam fine moltura in ipfo molendino moleré fa-

ciemus. Mediam autem pifcium & molendini par

tem Monachis eifdem concedo. Dono infuper ter

rain illam quae vocatur Bigoteria, totam ex integro

ficut clauditur metis & finibus fuis excepta portiun-

cula ilia quam Leprofis donavi quae iterum termi-

nis fuis àreliqua dividitur. Nec non & Landam de

Catavilla quae erat in calumpnia inter me & praefa-

tumArchiepifcopum, idipfum ipfo laudante & con

cedente Archiepifcopo. Cujus feil. Lands terminus

eft à parte Bigoteria: foffatum quod dividit ipfam

Landam & Bigoteriam ufque ad quandam anti-

quiffimam viam verfus Capellam, ab alia vero par

te à via Dolenfi de Spiniac ufque ad terram Hamo

nis filii Corbum. Dono etiam paftionem proprio-

rum porcorum Monachorum & ligna ad focum in

foreftis meis quae ab omni confuetudine & fervitio

quieta effe concedo atque praecipio. Hanc itaque

terrarum mearum donationem folutam & quietam

& ab omni calumpnia & feculari exadione Iiber-

rimam elemofynarum lege perfeveraturam dono &

concedo nichii praelentis quœftus aut commodi in

ea attendens , nichii retinens nifi oeternam rernune-

rationem & contra omnes impugnatores ipfius ele-

mofynae defenfionem , tali feil, conditione ut in ip-

fa & de ipía elemofyna in Veteri villa cenobiale

domicilium conftruatur & Abbatia fecundum or-

dinem & coniuetudines praefatae Ecclefiae S. Trin.

ibidem fundetur. Cui etiam donationi duas partes

deeimse qua; habebam in parochia de Milliac , ab

omni exadione & confuetudine feculari liberas Sc

3uietas adjungo. Duas etiam partes decimae dimi-

ix parrochiae de Toumen omnino liberas Sc quie

tas, Dono etiam calumpniam quam habebam in

terra de Rúbeo foffato , hoc ipfum donantibus &

concedentibus alüs calumpniatoribus feil. Manaffe

&Willelmo filiis Truffer de Milliac. Hugone &

Alemanno de Perioch. Guiguen de Ri «'as. Thoma

etiam filio Boter cum Noga uxore fua filia Guillel-

mi Morel. Quas omnes donationes permanum Do

mini mei GaufrediDol. Archiep. de quo praefatas

terras tenebam, Deo obtuli & ipie Dominus meus

in manu Domini Gaufridi prœdidae Ecclefiae Ab-

batis illas mifit. Quam etiam elemofynam Domi

nus meus Gelduinus de Dolo devote conceflit &

eorumdem Monachorum porcis paftionem in fore

ftis fuis quietam donavit. Non multo autem poft

tempore convocata & congregata ad coniècrandum

in ipfa elemofina eimiterium magna multitudine

iftam elemofinae donationem in hac ipfa carta à Do

mino meo Gaufrido Archiep. coram plebe recita-

tam ipfo donante & concedente , concedentibus

etiam uzore mea Adeliza & filiis meis Johanne Sc

Hamone * ego quoque coram omnibus conceffi Sc

cum fubfcriptis concefforibus & teftibus propria

manu in hac carta confirmavi. Ipfo etiam dieHer-

veus Taun feipfum cum terra fua quam de me ha

bebat in parrochia de Labozac.Deo obtulit in prse«

fata elemofina. Quod & ego coram Archiep, con

firmavi. Ipfe etiam Dominus meus Archiep. pro

pria manu confirmavit omnefque elemofina: ama-

tores & benefactores aeterna benedidione & Epif-

copali abfolutione fublimavit. Illos autem qui earn

moleftare aut violare temptaverint.anathematis gla-

dio à corpore Ecclefiae praecindendos nifi refipue-

rint aeterna maledidione judieavit. Quod fadum

eft anno ab Incarn. Dom. mcxxxvii. menfe Aug.

vi. Idus ejufdem menfis. Archipraefulatus autem

Domini Gaufridi Dol. Archiep. anno vu. coram

Elebe & fubicriptis teftibus. Teftes magifter Her-

ertus Canonicus. Jordanus filius Porcher. Rober-:

tus Gaullus. Ifti funt Canonici de Dolo. Rober-

tus etiam Anglicus feriptor Archiep. De militibus

& Laïcis Gaufridus Capellanus. Brientiusfil. Buen*

vallet. Adelelmus Gualenfis. Brientius Monachus.

Benedidus de Chefnei.Radulfus de Combor.Brien-

tius filius Jofce Sc W. frater ejus. Hamon nepos

eorum. Bardulfus de Spiniac Sc omnis plebs qus

affuit. Cartul. Feteris villa.

Le Duc augmente la fondation du Prieuré de

Sainte Croix de Nantes.

CYrographum. In nomine Dei omnipotentis P.

& F. & Sp. S. Ego Conanus Britannie Dux

preíentis Cyrographi monimento prefentibus fu-

turifque notum fieri volo quod pater meus Alanus

Cornes affenfu meo & matris mee Ermengardis

conceflione Se BenedidoNann. Epifcopo audori-

zante Se confirmante .'Ecclefiam fände Crucis infra